Eadem S. R. C., praedictis omnibus mature perpensis; atque discussis, respondit: « Lectum, et serventur Decreta in Congregatione prox. praet. emanata sub die 18. Maii. » Et ita censuit die 13. Iulii 1675.

2745. ORD. MIN. OBSERVANTIUM S. FRANCISCI.

Pro parte Procuratoris generalis S. Franciscae Minor. Observant. expositum fuit apud S. R. C., quod in nonnullis Conventibus suae Religionis vigent lites inter Parochos, et suos Religiosos occasione associandi cadavera defunctorum; ideoque, ad evitandas dissensiones, et scandala, quae in futurum oriri possent, idem Procurator supplicavit pro extensione resolutionum super infrascriptis dubiis emanatarum in una Senogallien. die 22. Junii proxime praeteriti, etiam ad praedictos suos Conventus.

Et eadem S. C. « Petitam extensionem benigne concessit, et dubia sunt, ut infra videlicet. »

1. An Haereses etc. « Sequuntur Dubia, et Resolutiones usque ad 6. prout in Senogallien. » Hac die 13. Iulii 1675.

2746. AMALPHITANA.

Canonici Capituli Ecclesiae Cathedralis Amalphitanae S. R. C. supplicarunt pro declaratione: an liceat Archidiacono, et Cantori eiusdem Ecclesiae, qui per consuetudinem habent usum Mitrae, quando vel in throno, vel in scamno canonicali assistunt Archiepiscopo pontificaliter celebranti, quod unus Clericus iisdem dictam Mitram supra caput imponat, et auferat coram Archiepiscopo?

Et eadem S. C. respondit: « Non licere, quacumque consuetudine non obstante, sed imponendam, et levandam esse dictam Mitram per se ipsos, quando habeant usum dictae Mitrae ex in-

dulto Apostolico, secus absteineant. » Et ita declaravit, et scribi mandavit Archiepiscopo pro huiusmodi executione. Hac die 16. Augusti 1675.

2747. URBIS.

Quaesitum fuit a S. R. C. declarari infrascripta dubia, videlicet.

1. Cur infra octavam Corporis Christi facienda sit commemoratio Sancti simplicis sine nona Lectione?

2. Cur in octava Conceptionis B. M. V. concurrente cum Officio translato S. Luciae, fiant integrae Vesperae de octava Conceptionis, et non dividantur, videlicet; cur non fiat a capitulo de Officio S. Luciae?

Et eadem S. C., utrique interrogationi nihil aliud respondendum esse censuit, nisi quod eadem circa 1. decrevit sub die 8. Iunii 1666.

Et circa 2. « quod disponit Rubrica Officio Conceptionis adiecta, et ab eadem S. C. de anno 1667. approbata. » Hac die 7. Sept. 1675.

2748. CAVEN.

In causa controversiarum verten. inter Parochos S. Michaelis Archangeli Civitatis Caven. ex una, et Cappellanum, Magistros, et Confratres Cappellae B. Mariae Pietatis eiusdem Civitatis, iterum pro parte praefati Cappellani, et Confratrum supplicatum fuit declarare, et ordinare, quod, cadavere transportato ad Ecclesiam parochialem post absolutionem a Parocho factam iuxta Rituale Romanum, liceat cadaver ipsum per Confratres asportari ad eorum Cappellam, seu Ecclesiam, ibique solitas preces pro defuncti suffragio erogari per eos, et eorum Cappellanum cotta, et stola indutum iuxta antiquum institutum; imo etiam cum pluviali nigro iuxta ordinationem Episcopi de anno 1665. mense Nov., post declarationes huius S. R. C., habitae die 22. Nov. 1664.

Et eadem S. C., utraque parte informante, « inhaerendo Decretis sub dicta die 22. Novembris 1664. et 13. Iulii proximi praeteriti, stetit in decisis. » Hac die 28. mensis Septembris 1675.

2749. COMPOSTELLANA.

Pro parte Rm̄i Archiepiscopi Compostellanae fuerunt proposita infrascripta dubia a S. R. C. resolvenda, videlicet.

1. In Ecclesia Cathedrali, et Metropolitana Divi Iacobi Zebedei in commemorationibus communibus, et consuetis, quae vocantur suffragia Sanctorum, et dicuntur post Laudes, et post Vesperas temporibus in Rubrica designatis, commemoratio praed. S. Iacobi praepositur commemorationi SS. Petri, et Pauli Apostolorum, ex

antiqua, et immemorabili consuetudine dict. Ecclesiae. Quaeritur: utrum dicta consuetudo sustineri possit?

2. In eadem Cathedrali ex antiqua, et immemorabili consuetudine non recitantur Psalmi Graduales in feriis quartis Quadragesimae, nec Psalmi Poenitentiales in feriis sextis eiusdem Quadragesimae, nec non in prima die non impedita Officio novem Lectionum (*supplendum* Officium Mortuorum). Quaeritur: utrum huiusmodi consuetudo sit in omnibus his, vel in aliquo eorum sustinenda?

3. De Consecratione Ecclesiae Cathedralis recitatur cum octava nedum in ipsa Cathedrali Ecclesia, et Civitate Compostellana, sed etiam in tota Dioecesi ex antiqua consuetudine. Quaeritur: an substineri valeat, vel emendari debeat iuxta Decretum huius S. C. 2. Maii 1619., ubi solum in Civitate Compostellana recitatur cum oct., in Dioecesi vero sine illa?

4. De Sanctis, de quibus in Ecclesia Cathedrali recitatur (Officium, *sic supplendum*) ratione Reliquiae, recitatur etiam extra illam, et in tota Dioecesi ex antiqua consuetudine. Quaeritur: an tollerari possit, vel emendari debeat iuxta Decretum huius S. C. in principio Breviarii positum, et a fel. rec. Urbano VIII. appositum, ut solum de illis recitetur intra Ecclesiam, et non alibi?

5. De pluribus Sanctis, quorum Officium in Breviario est simplex, aut semiduplex, recitatur in Cathedrali Ecclesia, et in tota Dioecesi Officium duplex ex antiqua, et immemorabili consuetudine, ut de Sanctis Vincentio, et Anastasio 22. Ianuar., de S. Blasio 3. Febr., de S. Aegidio 1. Sept., de S. Euphemia 16. Sept., de S. Thoma Episcopo Cantuariensi 29. Dec., et de aliis. Quaeritur: an huiusmodi consuetudo sustinenda sit; an vero Officium praedictorum Sanctorum debeat reduci ad formam Breviarii?

6. De S. Fructuoso Episcopo Barchinonen., cuius corpus requiescit in dicta Cathedrali Ecclesia Compostellana, recitatur die 16. Apr.; de eius autem translatione recitatur die 16. Dec.; sed cum in dicta die incipiant in Hispania Antiphonae propriae feriales ad Laudes, et per horas, propter Festum Expectationis B. M. V., quod celebratur die 18. Dec., unde dictas Antiphonas debere incipi in Hispania dicta die 16. Dec. mandavit fel. rec. Gregorius Papa XIII. per speciale mandatum, quod est in Breviario in principio Sanctorum Hispaniae: ex quo sequitur, ut Officium feriale illius diei, et Antiphonae propriae illi correspondentes semper omittantur. Quaeritur:

an debeat omitti Officium translationis S. Fructuosi, ne Officium feriale, et Antiphonae illae omittantur; an vero debeant omitti Antiphonae illae, festum translationis S. Fructuosi celebretur, an vero dictum festum debeat transferri ad primam diem etc. ? Et in hoc casu dignetur S. C. illum assignare.

7. Multoties incidit festum duplex, aut simplex in diebus a iure statutis ad celebrationem Ordinum. Queritur: utrum Missa ad dictos Ordines celebrandos dicenda sit de Sancto, an vero de Feria, etiamsi Ordinationes non sint generales, sed particulares, ut de Diaconatu, aut Presbyteratu solum, et si Missa fuerit de feria, an facienda sit commemoratio de Sancto, vel e contra, si Missa sit de Sancto; an facienda sit commemoratio feriae?

Et eadem S. C., referente Emò Cardinali Corsinio, respondit.

- Ad 1. « Non posse. »
- Ad 2. « Non posse omitti. »
- Ad 3. « Servari Decretum. »
- Ad 4. « Serventur Decreta impressa in Breviario. »
- Ad 5. « Servetur Bulla Pii V. impressa in Breviario. »
- Ad 6. « Transferatur ad primam diem non impeditam. »
- Ad 7. « In Temporibus, de Feria: extra Tempora, de festo currenti. » Et ita declaravit. Die 28. Sept. 1675.

2750. IMOLEN. Emus, et Rñus D. Card. de Albitiis proposuit Dubia porrecta pro parte Rñi D. Episcopi Imolensis a S. R. C. declaranda, et sunt infra-scripta una cum Responsionibus Magistratus praedictae Civitatis, ut facent, et in vulgari sermone descripta, videlicet.

Dubbi del Vescovo d'Imola provenienti dalle nuove esorbitanti pretensioni del Magistrato di Imola.

1. Si supplica umilmente a dichiarare, se il Decreto favorevole di poter andare magistralmente col loro Governatore alle Chiese della Città, conforme all'istanza fatta, comprenda l'arbitrio di andare ad assistere in dette Chiese senza l'assenso, e saputa de' Superiori, o Padroni della medesima Chiesa?

Si risponde, che per Superiore, se intende se medesimo, è già deciso: *non posse prohibere*; se li Padroni delle Chiese, è pur deciso, perchè se non può il maggiore, non deve potere il minore; oltre che mai è venuto tal caso, anzi tutti li Pa-

droni hanno sempre pregato il Magistrato ad andarvi, onde non può sussistere questo dubbio, che per poter egli ordinare alli Padroni delle Chiese, che non ricevino il Magistrato, come ha fatto con poca edificazione del suo modo d'operare, e con molto pregiudizio del servizio di Dio, e scandalo del popolo.

2. Se essendo invitato il Vescovo a qualche Chiesa, e questo vada ad assistere, o far Cappella nella detta Chiesa, se il Magistrato vi voglia intervenire, lo possa fare, *invito Episcopo?*